
1-) Kişiler yaşamları boyunca pek çok farklı sosyal role sahip olabilmektedir. Bazı sosyal roller 
sona ererken, yeni sosyal roller başlayabilmektedir. Örneğin, Uşak Üniversitesi’nin matematik 
öğretmenliği bölümünden mezun olan Ahmet Bey, bir ortaokulda öğretmenlik hayatına 
başlamıştır. Böylelikle öğrencilik rolü sona ermiş, öğretmenlik rolü başlamıştır. 

Sosyal rollerin sona erebileceğine kanıt oluşturan farklı bir örnek de siz yazınız.  
(10 puan) 

Basketbol takımında olan bir öğrenci takımdan ayrılınca oyunculuk-sporcu rolünün sona 
ermesi. 

Okul müdürü Yasemin Hanımın emekli olması ile müdürlük rolünün sona ermesi. 

Askerlik görevini bitiren Ahmet’in askerlik rolünün sona ermesi. 
 
Vb. ( Öğretmenin kabul edebileceği benzer cevaplar ) 
 
 
2-) Milli birlik ve beraberliğimizi sağlayan unsurlardan bir tanesi ortak geçmişimizdir. 
Atalarımız yüzyıllar boyunca aynı topraklarda, aynı vatanda yaşamışlardır. Beraber 
sevinmişler, beraber üzülmüşleridir. Bizlere düşen milli geçmişimizi öğrenmek ve böylece 
geleceğimize yön vermektir. Gazi Mustafa Kemal Atatürk de ‘’Türk çocuğu ecdadını tanıdıkça 
daha büyük işler yapmak için kendinde kuvvet bulacaktır.’’ sözüyle bu durumu ifade etmiştir. 
Yukarıdaki paragrafta kültürümüzü oluşturan unsurlardan hangisi vurgulanmıştır?  
(10 puan) 

Paragrafta kültürümüzü oluşturan unsurlardan, tarih vurgulanmıştır. 
 
 
3-) Bögü Kağan Çin’in birçok şehrini işgal etti ve ganimetler kazandı. Bu dönemde Maniheizm 
dini, Uygurlar arasında etkisini göstermeye başladı ve devletin resmî dini hâline geldi. 
Maniheizm dini, et yemeyi ve savaşmayı yasaklıyordu. Bu nedenle Uygurların savaşçılık 
yetenekleri zamanla azaldı. Uygurlar, bu dinin etkisiyle yerleşik hayata geçtiler ve yerleşik 
hayata geçen ilk Türk devleti oldular. 
Uygurların savaşçı özelliklerini kaybetmelerinin sonuçlarından birini yazınız. (10 puan) 
 

 Devletin kısa sürede yıkılmasına                                    

 Yapılan savaşların kaybedilmesine 

 Başka devletler tarafından istila edilmesine 

 Vb. ( Öğretmenin kabul edebileceği benzer cevaplar ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4-) 

 
 
Yukarıdaki Genel ağ haberinde vatandaşların karşılaştığı mağduriyeti, bu mağduriyetin 
giderilmesi için hangi kuruma ve nasıl başvurmaları gerektiğini yazınız. ( 3*5=15 puan ) 
 
Mağduriyet: Rögar kapağının patlaması sonucu taşan suyun evleri basması  
 
Başvurulacak kurum: Esenyurt Belediyesi-Belediye 
 
Başvuru şekli: Dilekçe ile başvurmalıdır. / Alo 153’ü aramalıdır. 
 
 
 
5-) Sosyal Bilgiler öğretmeni Volkan Bey, öğrencilerine 15 dakika süre vererek basit birer 
itfaiyeci, çiftçi, futbolcu ve anasınıfı öğretmeni resimleri çizmelerini istedi. Daha sonra 
öğrencilerinden bu resimleri toplayarak bir inceleme yaptı. Öğrencilerinin büyük çoğunluğunun 
itfaiyeci, çiftçi, futbolcu resimlerini erkek; anasınıfı öğretmeni resmini ise kadın şeklinde 
çizdiğini gördü.  
Metinde öğrencilerin meslekleri cinsiyetlere göre ayırması ne ile ilişkilidir? (10 puan) 
 
 
Kalıp Yargı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6-) 
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1-Devlet işlerinin görüşüldüğü meclisin diğer adıdır. 
2-İlk Türk devletlerinde mezarlara verilen addır. 
3.İlk Türk devletlerinde hükümdarın ünvanlarından birisidir. 
4.İlk Türk devletlerinde mezarların üzerine dikilen heykellerdir. 
5. İlk Türk devletlerinde devleti yönetme yetkisinin Tanrıdan geldiği inancına verilen addır. 
Yukarıdaki bulmacayı uygun bir şekilde doldurunuz. ( 5*5 = 25 puan ) 
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7-) Çevremizde karşılaştığımız bir sorun veya satın aldığımız ayıplı bir ürün ile ilgili 
başvurabileceğimiz Kurum ve Kuruluşlardan 5 tanesini yazınız. ( 4*5 = 20 puan ) 
 
 
Tüketici Hakları Mahkemesi  
Tüketici Hakları Merkezi 
Belediye  
Muhtarlık 
Valilik 
Kaymakamlık 
Tüketici Hakları İl/İlçe Hakem Heyeti  
Tüketici Hakları Derneği 
Reklam Kurulu 

 


